2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2020 г. № 335
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Тыва от 26 марта 2020 г. № 114 и о признании
утратившим силу пункта 2 постановления Правительства
Республики Тыва от 22 июля 2020 г. № 330

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства РФ от 22 апреля 2020 г. № 559 «О внесении изменений в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, приостановлении действия пунктов 16-20(1) указанных Правил и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 1 января 2022 г. действие:
1) подпункта «г» пункта 2.2, пунктов 4.3 и 4.4 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 г. № 114 «О предоставлении государственной поддержки на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства»;
2) подпункта «г» пункта 2.2, пунктов 4.3 и 4.4 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 г. № 114 «О предоставлении государственной поддержки на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства»;
3) подпункта «г» пункта 2.2, пунктов 4.3 и 4.4 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 г. № 114 «О предоставлении государственной поддержки на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства».
2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 марта            2020 г. №114 «О предоставлении государственной поддержки на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства» следующие изменения:
1) в подпунктах «б», «в», «г» пункта 1 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
2) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока:
а) в наименовании слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
б) в пункте 1.1 слова «, направленных на обеспечение прироста» заменить словами «на поддержку»;
в) в пункте 1.2 слова «обеспечение прироста» исключить, слова «собственного производства» заменить словами «собственное производство»;
г) в приложениях № 1, 2, 3 и 4 в правом верхнем углу слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
3) в Порядке предоставления субсидии на возмещение части затрат на развитие мясного животноводства:
а) в наименовании слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
б) в пунктах 1.1 и 1.2 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
в) в пункте 1.3:
в подпункте «а» слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
в подпункте «б» слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)», слова «, за исключением племенных животных» исключить;
в подпунктах «в» и «г» слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
г) в пункте 1.4 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
д) в подпунктах «г», «д», «е», «ж» пункта 2.1 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
е) в подпункте «в» пункта 2.3 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
ж) в подпункте «а» пункта 2.5:
в абзаце первом слова «возмещение части затрат на» исключить;
в абзаце четвертом слова «северного оленеводства» заменить словами «северных оленей»;
з) в пункте 2.18 слова «возмещение части затрат на» исключить;
и) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
на развитие мясного животноводства

Форма

                                         В Министерство сельского хозяйства
                                и продовольствия Республики Тыва

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
(возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства
          ___________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, муниципальный район)

1. Прошу предоставить субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на развитие мясного животноводства в 20__ году.
2. Настоящим заявлением подтверждаю, что соответствую условиям и требованиям, предусмотренным пунктами 2.1 и 2.2 Порядка предоставления субсидии на развитие мясного животноводства, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 26 марта 2020 г. № 114.
3. Даю согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
4. Обязуюсь обеспечить учет и идентификацию животных до 31 июля 20__ г.

Получатель субсидии _____________   _______________________
                                           (подпись)                           (И.О. Фамилия)
М.П. (при наличии)

«___» _____________ 20___ г.

Телефон ___________»;
к) в наименовании приложения № 2 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
л) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий
на развитие мясного животноводства

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части
затрат на развитие мясного животноводства за 20___ год
_______________________________________________________
(наименование получателя субсидии, муниципальный
район или городской округ)

	Вид животных
	Количество голов
	Ставка субсидии за 1 голову, рублей
	Сумма начисленной субсидии, рублей
	в том числе за счет средств, предоставленных в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета, рублей
	в том числе за счет средств республиканского бюджета, рублей

	сумма начисленной субсидии
<*>

	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период
	сумма начисленной субсидии
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

<*> Сумма начисленной субсидии распределяется на средства федерального и республиканского бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета, заключенном Правительством Республики Тыва с Минсельхозом России.

Получатель субсидии _____________   _______________________
                                           (подпись)                           (И.О. Фамилия)

«____» _____________ 20___ г.»;

м) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий на
развитие мясного животноводства

Форма

СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на
развитие мясного животноводства за 20____ год

	Наименование муниципального района
	Наименование получателя субсидий
	Вид животных
	Количество голов
	Ставка субсидии за 1 голову, рублей
	Сумма начисленной субсидии, рублей
	в том числе за счет средств, предоставленных в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета,
рублей
	в том числе за счет средств республиканского бюджета, рублей

	сумма начисленной субсидии
<*>
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период
	сумма начисленной субсидии
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

<*> Сумма начисленной субсидии распределяется на средства федерального и республиканского бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета, заключенном Правительством Республики Тыва с Минсельхозом России.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Республики Тыва
или уполномоченное им лицо          ______________   ______________________
                                                                                  (подпись )                         (И.О. Фамилия)
Ответственный исполнитель
Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Тыва    ______________   ______________________
                                                                                    (подпись )                           (И.О. Фамилия)

«___» ______________ 20___ г.»;

4) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку племенного животноводства:
а) в наименовании слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
б) в пункте 1.1 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
в) в пункте 1.3 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
г) в пункте 1.5 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
д) в подпункте «г» пункта 2.3 слово «возмещение» заменить словами «финансовое обеспечение (возмещение)»;
е) в пункте 2.11 слова «обеспечение прироста собственного производства продукции овцеводства» заменить словами «поддержку племенного животноводства»;
ж) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) части
затрат на поддержку
племенного животноводства

Форма

                                         В Министерство сельского хозяйства
                                         и продовольствия Республики Тыва

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
(возмещение) части затрат на поддержку племенного животноводства
            __________________________________________________________
             (наименование получателя субсидии, муниципальный район или городской округ)

1. Прошу предоставить субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку племенного животноводства в 20____ году.
2. Настоящим заявлением подтверждаю, что соответствую условиям и требованиям,  предусмотренным  пунктами 2.1 и 2.2 Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку племенного животноводства, утвержденного   постановлением Правительства Республики  Тыва от 26 марта 2020 г. № 114.
3. Даю согласие на осуществление Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка  предоставления субсидии.
4. Обязуюсь обеспечить учет и идентификацию животных до 31 июля 20__ г.

Получатель субсидии _____________   _______________________
                                           (подпись)                           (И.О. Фамилия)
М.П. (при наличии)

«___» _____________ 20___ г.

Телефон _______________»;

з) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат на поддержку
племенного животноводства

Форма

ИНФОРМАЦИЯ
для расчета субсидии на финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат на поддержку племенного животноводства за 20____ год
______________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, муниципальный район или городской округ)

	Сельскохозяйственные
животные
	Поголовье
на 01.01.20__, голов
	Коэффициент перевода племенного поголовья в условные головы
	Количество
условных голов

	1
	2
	3
	4

	1. Племенные быки-производители, оцененные по качеству потомства или находящиеся в процессе оценки этого качества, всего, в том числе:
	х
	х
	х

	х
	х

	х
	х

	2. Племенное маточное поголовье сельскохозяйственных животных по видам, в том числе:
	х
	х

	Всего
	х
	х

	»

Получатель субсидии _____________   _______________________
                                           (подпись)                           (И.О. Фамилия)
М.П. (при наличии)

«___» _____________ 20___ г.

Уполномоченное лицо
Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Тыва  _______________   _______________________
                                                                                   (подпись )                           (И.О. Фамилия)
«___» _____________ 20___ г.»;

и) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат на поддержку
племенного животноводства

Форма

СВОДНАЯ СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части
затрат на поддержку племенного животноводства за 20___ год

	Наименование муниципального района
	Наименование получателя субсидий
	Вид животных
	Количество условных голов, голов быков-производителей
	Ставка субсидии за 1 условную голову, голову быка-производителя, рублей
	Сумма начисленной субсидии, рублей
	В том числе за счет средств, предоставленных в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета, рублей
	В том числе за счет средств республиканского бюджета, рублей

	сумма начисленной субсидии
<*>
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период
	сумма начисленной субсидии
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

[bookmark: Par63]
<*> Сумма начисленной субсидии распределяется на средства федерального и республиканского бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета, заключенном Правительством Республики Тыва с Минсельхозом России.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия Республики Тыва
или уполномоченное им лицо         _______________   ______________________
                                                                                  (подпись )                         (И.О. Фамилия)

«___» _____________ 20___ г.»;

к) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат на поддержку
племенного животноводства

Форма

СПРАВКА-РАСЧЕТ
субсидии на финансовое обеспечение (возмещение)
части затрат на поддержку племенного животноводства за 20___ год
____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии, муниципальный район)

	Вид животных
	Количество условных голов, голов быков-производителей
	Ставка субсидии за 1 условную голову, голову быка-производителя, рублей
	Сумма начисленной субсидии, рублей
	В том числе за счет средств, предоставленных в рамках заключенных соглашений о предоставлении субсидий из федерального
бюджета, рублей
	В том числе за счет средств республиканского
бюджета, рублей

	сумма начисленной субсидии
<*>
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период
	сумма начисленной субсидии
	сумма субсидии, фактически предоставленная с начала года
	сумма субсидии к предоставлению за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

<*> Сумма начисленной субсидии распределяется на средства федерального и республиканского бюджетов исходя из уровня софинансирования, предусмотренного в соглашении о предоставлении субсидии из федерального бюджета, заключенном Правительством Республики Тыва с Минсельхозом России.
[bookmark: _GoBack]
Получатель субсидии _____________   _______________________
                                           (подпись)                           (И.О. Фамилия)
М.П. (при наличии)

«___» _____________ 20___ г.»;

5) в Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства:
а) в пункте 2.3 слова «до 1 апреля текущего года» исключить;
б) пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. После поступления финансовых средств на лицевой счет Министерства, в течение 10 рабочих дней Министерство перечисляет на расчетный счет страховщика на основании заявления сельскохозяйственного товаропроизводителя.»
3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 22 июля 2020 г. № 330 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 24 марта 2020 г. № 109».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва 								Ш. Кара-оол